Степени сравнения прилагательных (*gradus positivus, comparativus, superlativus*)

Местоименные прилагательные.

Местоимения: Личные, возвратное, притяжательные, указательные, вопросительные, относительные, неопределенные, отрицательные.

Наречие Образование наречий, степени сравнения наречий.

Глагол.

Неличные (неспрягаемые) формы глагола: система инфинитивов, супин, герундий, герундив.

Причастия: *Participium praesentis activi, Participium futuri activi, Participium perfecti passivi.*

Четыре спряжения глагола. Основы и основные формы глагола.

Imperativus глаголов I-IV спряжения.

Времена индикатива:

Praesens indicativi activi et passivi.

Imperfectum indicativi activi et passivi.

Perfectum indicativi activi et passivi.

Plusquamperfectum indicativi activi et passivi.

Futurum I activi et passivi.

Futurum II activi et passivi.

Времена конъюнктива:

Praesens coniunctivi activi et passivi.

Imperfectum coniunctivi activi et passivi.

Perfectum coniunctivi activi et passivi.

Plusquamperfectum coniunctivi activi et passivi.

Неправильные глаголы: sum, fui, —, esse; possum, potui, —, posse. Глаголы, сложные с esse.
Особенности спряжения. Образование форм индикатива и конъюнктива.
Неправильные глаголы volo, nolo, malo. Особенности спряжения.
Неправильные глаголы eo, fero, fio. Особенности спряжения.
Отложительные и полуотложительные глаголы.
Употребление форм конъюнктива в независимых предложениях.

Синтаксис

I и II описательное спряжение.
Синтаксис страдательной конструкции.
Герундивная конструкция.
Nominativus duplex. Accusativus duplex.
Accusativus cum infinitivo.
Nominativus cum infinitivo.
Ablativus absolutus.
Функции падежей Genitivus, Dativus, Accusativus, Ablativus.
Синтаксис степеней сравнения.

Сложное предложение

Согласование времен (Consecutio temporum).
Придаточные ut (ne) obiectivum
Придаточные ut (ne) obiectivum при verba timendi, verba impediendi.
Придаточные ut (ne) finale
Придаточные пояснительные (ut explicativum)
Придаточные следствия (ut consecutivum)
Придаточные времени с союзом cum temporale, cum historicum.
Придаточные предложения причины (cum causale, quia, quoniam, quod).
Придаточные предложения уступительные (cum concessivum, quamvis, quamquam, etsi, tametsi). Придаточные дополнительные с союзом quin.
Определительные (относительные) придаточные предложения.
Косвенный вопрос.
Придаточные предложения условные.

Примерные тексты для перевода на экзамене:

De Tantalos

Tantalus, rex Phrygum, filius Jovis erat. Itaque deis utebatur amicis. Saepe convivii caelestium interfuit, inter cenam cum iis collocatus est, omnibus eorum voluptatibus fructus est. Sed Tantalus, hac amicitia abusus, omnia, quae dii inter cenam locuti erant, in terra hominibus enarrabat. Quin etiam cibos, quos de mensa deorum furatus erat, amicis suis donabat.

Hoc cognito, gravissime dii eum sunt uli. Tantalos enim vincto, apud inferos in lacu sub arbore collocaverunt. Pulcherrima mala super caput ejus pendent, sed vesci eis non potest, nam, cum malum capere conatur, rami recedunt. Frustra etiam conatur aquam manibus haurire: aqua quoque recedit. Ita fame sitique vexatur, emori autem non potest. Itaque frustra sortem suam queretur, nunquam ipse veniam assequetur. Quare nunc de hominibus, qui cupiditates suas satiare non possunt, dicimus: «Cruciatus Tantalei».

De Nioba

Nioba, Tantalii filia, uxor erat Amphionis, regis Thebanorum. Haec propter potentiam et divitias mariti et propter suam pulchritudinem superbissima fuit, maxime autem ea de causa, quod multos liberos habuit. Aliquando mulieres et virgines Latonae, matri Apollinis et Dianae, sacrificabant. Nioba eas vituperavit et: «Cur,— inquit,—ei, non mihi sacrificatis? Pulchritudine, potentia, divitiis, etiam genere omnes homines a me superari puto. Tantalus mihi pater est, Jovem avum appello. Spectate liberos. Latonam orbam esse dicetis, si mecum eam comparaveritis. Ego quattuordecim liberos habeo, illa duos». His verbis auditis, Latona valde Niobae irata est et statim liberis suis omnia narravit. Tum Apollo Niobam poena dignam esse dixit. Diana quoque Niobam puniendam esse putavit. Precibus matris commoti, liberi in arcem Thebarum venerunt et Apollo filios, Diana filias Niobae sagittis necaverunt. Liberis caris necatis, Nioba miserrima omnium mulierum fit. Ita superbia ipsi causa doloris fuit, marito autem, qui, de caede liberorum nuntiatus, se ipse necaverat, et liberis eorum causa perniciei. Misericordia deorum Nioba in saxum mutata est.

De hirundinibus, victoriae nuntiis

Hibernis mensibus in calidiora loca hirundines avolant. Sed, vere novo adveniente, ad regiones natales revertuntur et sub domorum tectis nidos suos aedificant. Homo quidam, equestri loco natus, quadrigas ruri habebat, quibuscum cursibus quadrigarum semper interfuit. Cum in urbem ad hos cursus proficiscebatur, hirundines in amicorum villis capere secumque auferre solebat. Cursu quadrigarum finito, eas hirundines liberabat, quarum alae eodem colore, quo et victoris quadrigae pictae erant. Sic aves, ad nidos suos revertentes, illius hominis amicis quadrigas, quibus victoria fuerat, nuntiabant.

Quomodo leo capitur

Ad leones capiendos, ut Plinius Major narrat, saepissime foveis utebantur. Principatu Claudii casus docuit rationem capiendi eos, paene turpem tali ferae. Nam pastor quidam impetum leonis irruentis sago objecto continuit. Credi difficile potest tantam bestiam, etiam non resistantem, levi stragulo capite aperto, devictam esse: omnis vis videlicet in oculis constat. Unde jam non mirum est leonem a Lysimacho, jussu Alexandri cum eo incluso, strangulatum esse.